Data 06.07.2024

AKTI I THEMELIMIT Tk SHOQERISE

“TOSCANATIR” SH.P.K.

e 7.Lin Gjoka, i datélindjes 06.02.1965 , i lindur né Fushé Arréz dhe banues né Tirané,
madhor, me zotési & ploté juridike dhe pér té vepruar, i indentifikua nga numer
personal me nr. G50206040G, me nr.telefoni 0697058375

Té cilét mbéshtetur né Ligjin Nr.9901 dt. 14/04/2008, “Pér shoqérité Tregtare” dhe né
Legjislacionin shqiptar né pérgjithesi, kané vendosur si mé poshté:

Emértimi, Selia dhe afati i Shoqérisé
Neni 1
Té themelojé shogériné me pérgjegjési tékufizuar, pér té zhvilluar veprimtari private.
Shogéria &shté person juridik Shgiptar, Veprimatria e té cilés rregullohet nga kjo kontraté,
Statuti i saj dhe Legjislacioni né fuqi.
Neni2

Shogéria do t& emértohet “TOSCANATIR” SH.P.K.

Neni 3

Selia e Shogérisé “TOSCANATIR” SH.P.K. do té jeté né Tirane,Kamez né Rruga Donald
Trump objekti 20 kati II. Shogéria mund té vendosé t& hapé degg, filiale apo zyra pérfaqésie né
té gjithé territorin e Republikés s& Shqipérisé, si dhe vendet e Bashkimit Europian.

Neni 4

Shogéria do té zhvilloj aktivitetin e saj me afat t€¢ pakufizuar. Ky afat mund t€ zgjatet ose t&
shkurtohet me vendim asamblesé sé ortakéve.

Shogéria “TOSCANATIR” SH.P.K. gézon statusin e personit juridik shqiptar nga moment i
regjistrimit si e tillé né regjistrin e QKB-sé.

Neni 5
Objekti i aktivitetit t& shogérisé “TOSCANATIR” SH.P.K.do té jeté:

1-TRANSPORT MALLRASH TE TE GJITHA LLOJEVE BRENDA DHE JASHTE VENDIT
NACIONAL DHE INTERNACIONAL PER VETE DHE TE TRET.

2-TRANSPORT UDHETARESH PER LINJA URBANE DHE INTERURBANE ,QYTETE DHE
TURISTIK BRENDA DHE JASHTE VENDIT NACIONAL — INTERNACIONAL
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Selia e Shogéris¢ “TOSCANATIR” SH.P.K. do té jeté né Tirane,Kamez né Rruga Donald
Trump objekti 20 kati II. Shoqéria mund t& vendosé t& hapé degg, filiale apo zyra pérfaqésie né
t€ gjithe territorin € Republikés s¢ Shqipérisé, si dhe ne vendet e Bashkimit Europian.

Neni 5
Objekti i aktivitetit

Objekti i aktivitetit t& shoqérisé “TOSCANATIR” SH.P.K.do té& jeté:

I-TRANSPORT MALLRASH TE TE GJITHA LLOJEVE BRENDA DHE JASHTE VENDIT
NACIONAL DHE INTERNACIONAL PER VETE DHE TE TRET.

2-TRANSPORT UDHETARESH PER LINJA URBANE DHE INTERURBANE ,QYTETE DHE
TURISTIK BRENDA DHE JASHTE VENDIT NACIONAL — INTERNACIONAL

3-AGJENSI TRANSPORTI, AGJENSI BILETASH, AGJENSI SPEDICIONI DOGANORE , AGJENSI
SPEDICIONI DETARE.

4-AUTOSHKOLLE PER TE GJITHA KATEGORIT E AUTOMIETEVE DHE TE MJETEVE
BUJQESORE DHE INDUSTRIALE.

5-SERVIS AUTOMIETESH DHE MAKINERI E PAISJE TE TE GJITHA LLOJEVE.

6-MARJE DHE DHENJE ME QERA NE TE GJITHA FORMAT DHE PER CDO OBJEKT QERAIJE
BRENDA DHE JASHTE VENDIT.

7-SHERBIM TAKSI

8-EXPORT — IMPORT PER TE GJITHA LLOJET E MALLRAVE ME PAKICE DHE SHUMICE,ME
AKCIZE DHE PA AKCIZE.

9-HAPJE DHE SHFRYTEZIM HOTELE, MOTELE, DISKOTEKA, QENDRA PUSHIMI DHE
KURATIVE, BAR-BUFE DHE RESTURANTE E LAVAZH.

10-TREGTIM MONTIM, RIPARIM PAISJE ELEKTROSHTEPIAKE, ELEKTRONIKE , ELEKTRIKE
,ARTIZANATI ,PAISJE ZYRE ETJ.

11-AGJENSI KEMBIMI VALUTOR
12-AGJENSI TRASFERTE PARASH BRENDA DHE JASHTE VENDIT.
13-AGJENSI TURISTIKE DHE GUIDA TURISTIKE

14-MONTIM ASHENSORESH PER PALLATE DHE OBJEKTE INDUSTIALE DHE ASISTENZE
PER MIRMBAIJTIEN E TYRE DHE ADMINISTRIMI.

15-AGJENSI IMMOBILARE, BLERJE / SHITJE DHE MARRJE /DHENJE ME QERA
16-MAGAZINE DOGANORE PRIVATE DHE PER LLOGARI TE DOGANAVE.

17-ASISTENCE JURIDIKE E FISKALE NE SHQIPERI DHE ITALI




3-AGJENSI TRANSPORTI, AGJENSI BILETASH, AGJENSI SPEDICIONI DOGANORE , AGJENSI
SPEDICIONI DETARE.

4-AUTOSHKOLLE PER TE GJITHA KATEGORIT E AUTOMIETEVE DHE TE MIETEVE
BUJQESORE DHE INDUSTRIALE.

5-SERVIS AUTOMIJETESH DHE MAKINERI E PAISJE TE TE GJITHA LLOJEVE.

6-MARJE DHE DHENJE ME QERA NE TE GJITHA FORMAT DHE PER CDO OBJEKT QERAIJE
BRENDA DHE JASHTE VENDIT.

7-SHERBIM TAKSI

8-EXPORT — IMPORT PER TE GJITHA LLOJET E MALLRAVE ME PAKICE DHE SHUMICE.ME
AKCIZE DHE PA AKCIZE.

9-HAPJE DHE SHFRYTEZIM HOTELE, MOTELE, DISKOTEKA, QENDRA PUSHIMI DHE
KURATIVE, BAR-BUFE DHE RESTURANTE E LAVAZH.

10-TREGTIM MONTIM, RIPARIM PAISJE ELEKTROSHTEPIAKE, ELEKTRONIKE , ELEKTRIKE
LARTIZANATI ,PAISJE ZYRE ETJ.

11-AGJENSI KEMBIMI VALUTOR
12-AGJENSI TRASFERTE PARASH BRENDA DHE JASHTE VENDIT.
13-AGJENSI TURISTIKE DHE GUIDA TURISTIKE

14-MONTIM ASHENSORESH PER PALLATE DHE OBIJEKTE INDUSTIALE DHE ASISTENZE
PER MIRMBAIJTIJEN E TYRE DHE ADMINISTRIMI.

15-AGJENSI IMMOBILARE, BLERIJE / SHITJIE DHE MARRIJE /DHENJE ME QERA
16-MAGAZINE DOGANORE PRIVATE DHE PER LLOGARI TE DOGANAVE.
17-ASISTENCE JURIDIKE E FISKALE NE SHQIPERI DHE ITALI

18-ASISTENCE TEKNIKE RRUGORE KARROFICINE DHE KARROTREC BRENDA DHE JASHTE
VENDIT (NACIONALE/ INTERNACIONALE).

19-GERMIM DHEU ME PUNIME EVENTUALE MURATORE E BETON —ARME, PRISHJE DHE
PUNIME NE TOKE TE GERMUAR.

20-PRODHIIM  MATERIALE INERTE, PRODHIM ELEMENTE BETONI, BETON-ARME,
PARARENDUR GURDEKORATIV.

21-PRODHIM DHE TREGTIM MATERIALE TE NDRYSHME DRURI, MOBILIJE, RENDI , DYER
L,DRITARE ETJ ETJ

22-PRODHIM DHE TREGTIM BOJRA TE NDRYSHME PER LYERJE.

23-NDERTIME CIVILE, INDUSTRIALE, TURISTIKE, BUJQESORE DERI NE 9-KATE SI DHE
NDERTIM BANESA ME SKELET MBI 9-KATE. RIKONSTRUKSIONI DHE MIREMBAITIA E
TYRE, ADMINISTRIMI.
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24- PRODHIMIN E PJESEVE TE SIPERME TE KEPUCEVE,TE KEPUCEVE TE PERFUNDUARA
DHE ARTIKUJIVE TE VESHJEVE TE CFARDOLLOIJI , PER LLOGARI TE VET DHE /OSE PER
LLOGARI TE TE TRETEVE BRENDA DHE JASHTE VENDIT.PRODHIMIN FASSON ME
DESTINACION KRYESOR VENDET E HUAJA DHE/OSE TREGUN E BRENDESHEM: BLERJEN
E LENDES SE PARE DHE TE AKSESOREVE QE KANE TE BEIJNE ME PRODHIMIN E PJESEVE
TE KEPUCEVE DHE KEPUCEVE TE PERFUNDUARA TE CFARDOLLOJI SI DHE AKSESOREVE
PER MANIFAKTUREN E ARTIKUJVE TE VESHJEVE TE CFARDOLLOJLSHITIEN BRENDA
DHE JASHTE VENDIT TE KEPUCEVE DHE VESHIJEVE TE CFARDOLLOII.

25-NDERTIM RRUGE, RIKONSTRUKSIONI DHE MIREMBAITIJEN E TYRE.

26-PUNIME  MIREMBAITIE DHE SINJALIZIMI NE RRUGE, NDERTIM MBI SHTRESA
RRUGORE.

27-PUNIME HEKURUDHORE, RIKONSTRUKSIONI DHE MIREMBAIJTIE.

28-NDERTIM  UJESJELLESE =~ KANALIZIME, KANALE E IMPIANTE VADITESE,
RIKONSTRUKSIONI DHE MIRMBAIJTJA E TYRE

29-SILLOSE, KULLA, KULLA UJI, BBARME METALIKE, IZOLIME MBI DHE NENTOKESORE
NGA UJRAT DHE THEMELE TE VECANTA

30-PUNIME KARPENTIJERIE.
31-MIRMBAIJTJA DHE ZHVILLIMI I DEKOREVE NE MJEDISE URBANE.

32-PUNIME TOPOGJEODEZIKE NE AMBJENTE INXHINIERIKE, RIVELIME TOPOGRAFIKE.
PUNIMESPECIALE GIEODEZIKE (RRJETA MBESHTETESE GJEODEZIKE ME KADASTRAM.
QENDRUESHMERI OBJEKTESH, ETJ)

33-NDERTIM RRUGE, URA DHE VEPRA ARTI.

34-INSTALIMI 1 IMPIANTEVE HIGJENIKE, KUZHINA, LAVANTERI, HIDROSANTITARE.
RIKONSTRUKSIONI DHE MIREMBAIJTIJA E TYRE.

35-INSTALIMI I MATERIALEVE PREJ DRURI, METALIKE, PLASTIKE, DURALUMINI, XHAMI
ETI.

36-PUNIME DURALUMINIM DHE TREGTIMI I TYRE.

37-PUNIME BOJATISIE, HIDROIZOLIMI ,TERMOIZOLIMI ,AKUSTIKE, KUNDRAZJARRIT.ETJ.
38-PASTRIMI DHE GJELBERIMI I SIPERFAQEVE URBANE.

39-SHERBIME FUNERALE, MIRMBAITJE VARREZA ETJ.

40-SHERBIMI I RUAJTJES DHE SIGURISE FIZIKE ETJ

41-TREGTIM KARBURANTE, VAIRA LUBRIFIKANTE, GAZ TE LENGSHEM PER NGROHIJE.
PAISJE NGROHESE GAZZI DHE MBUSHJEN E BOMBELAVE TE GAZIT SI DHE TREGTIMIN E
TYRE.

42-TREGTIM BIME MEDICINALE DHE PRODUKTE TE TJERA PYJORE.



43-TREGTI TE ARTIKUJIVE TE PJESEVE TE KEMBIMIT PER TE GJITHA LLOJET E
AUTOMIJETEVE DHE MAKINERIVE BUJQESORE E INDUSTRIALE.

44-TREGTI TE ARTIKUJIVE FARMACEUTIKE DHE SPITALORE .

45-TREGTI ARTIKUJ TE NDRYSHEM ME SHUMICE DHE PAKICE, INDUSTRIAL,
USHQIMOR,FRUTA-PERIME.KONFESIONE ET]J.

46-TREGTIM AUTOMIETI TE CDO MARKE DHE TONAZHI SI DHE PJESE KEMBIMI PER TO.

47-AGJENSI  PUNESIMI NE REPUBLIKEN E SHQIPERISE DHE BRENDA BASHKIMIT
EUROPIAN.

Neni 6

Shogéria ushton aktivitetin e saj mbi bazé dege né qytete té tjera & vendit, t& cilat do t& hapen
pasi & keté filluar aktiviteti i shogérisé. Shoqéria mund t¢ vendosé t& hapé degé, filiale apo zyra
perfaqésie né t€ gjithé territorin e Republikés s¢ Shqipérisé, si dhe jashté saj.

Neni 7
Selia e shoqérisé mund té transferohet.
Neni 8

Kur shogéria pushon veprimtaring e saj, pasi shlyhen té gjitha detyrimet qé ka, pjesén e mbetur t&
kapitalit dhe té t& ardhurave i pérfitojné ortakét e saj.

Ortakét themelues pérballojné humbjet e shoqérisé deri né kufirin e vlerés sé¢ tij t& derdhur né
formimin e kapitalit themeltar. Kapitali baze mund té ritet nga fitimi né natyré, ose kredi né leké
ose valuté qe merret né Bankat e Shtetit Shqiptaré. Kapitali Themeltar pér vazhdimin e aktivitetit
& shoqérisé éshté né shumén 6 000 000 Leké , qé i takon ortakéve themelues.

Ortakét pas zbritjes sé taksave do t’i ndahen si vijon:

e Fondi Rezervé
e Shpérblimi qé i takon ortakéve themelues né masén 100%.

Neni 9

Shoqéria mund t€ hyjé né veprimtari t& pérbashkéta me shogéri té tjera shqiptare ose té huaja.
Neni 10

Veprimtaria ¢ Shqérisé mund t& ushtrohet duke krijuar filial ose pérfaqési brenda dhe jashté
vendit, né konformitet me Ligjin Shqiptar ose t& huaj ku ushtron aktivitetin.




Té drejtat dhe detyrimet e Ortakéve
Ortakét gézojné kéto té drejta kryesore
Neni 11

e Administrimin e veprimtarisé né pérputhje me kontratén dhe statutin.

e Pjesemarrjen né¢ rezultatet e cdo forme dhe sasie t¢ veprimtarisé sé shoqérisé e
parashikuar né kontratén dhe statutin e saj.

e Paragitien e propozimeve dhe shqyrtimin ¢ tyre nga mbledhja e pérgjithshme e
Asamblesé¢ dhe organet e tjera té shogérisé.

e T& heqé doré nga shoqéria, heqja doré nga shoqéria nuk 1 liron ortakét nga detyrimet
financiare t&¢ marra mé pare ndaj shogérisé.

e Té marré pjesé né organet e shogérisé qé jané ose mund té krijohen népérmjet
pérfagesuesit té tij ose veté.

e Té emérojé dhe té shkarkojné pérfaqésuesit e saj, punonjésit, ekspertin kontabél dhe
likuidatorét.

Ortakét kané kéto detyrime kryesore:

e T& depozitojné kuotén e tyre dhe kuotén suplementare né pérputhje me kontratén dhe
statutin.

e T& marré pjesé né administrimin e shoqérisé népérmjet organeve té krijuara nga veté ata.

e Ti japé Shogérisé té¢ dhénat e domosdoshme pér pérpunimin e cdo objekti t& vecanté
lidhur me veprimtaring e saj.

e T& kryejé detyrat pér realizimin e objektivave dhe té funksioneve té shoqérisé.

e Ka detyrimin nése heqin doré nga shoqéria ti njoftojné vendimin e tij asamblesé 6 muaj
pérpara dhe duke ceduar té drejtén e zgjedhjes sipas nenit.

e Ti japi shoqérisé informatat e nevojshme qé kané t& béjné me ecuriné e veprimtarisé s¢
saj.

e T& Kryejé¢ shérbimet e nevojshme pér arritjen e objektivave té shoqgérisé dhe realizimin e
funksioneve té saj.

Administrimi
Organi vendimor i shoqérisé éshté Asambleja e Pérgjithshme.

Neni 12
ADMINISTRATORI
Veprimtaria operative e shoqérisé drejtohet nga Administratori i saj i Pérgjithshém. Né
Shogéring “TOSCANATIR” SH.P.K. Adminstrator i Shoqéris¢ do té jeté¢ Z. Lin Gjoka e cili
né @ nj€jtén kohé ka edhe funksionin e pérfaqésimit t& shoqgérisé me té tretét né t& gjithé




veprimtaring e tij. Me miratimin e ortakéve mund t&¢ emérohen administrator dhe pérfagésues té
shogérisé ““TOSCANATIR” SH.P.K.

Administratori emé&rohet pér njé kohézgjatje prej pesé vjetésh finaciare me pérjashtim té rasteve
t& dorhegjes ose shkarkimit t& parakohshém. Administratori ka t¢ gjitha kompetencat pér (&
kryer t€ gjitha veprimet me interest té shoqérisé dhe né emér té saj népérmjet akteve qé jané né
pérputhje me objektin e veprimtarisé sé shoqérisé me pérjashtim té atyre kompetencave gé ligji
nuk i njeh. Administratori €shté pérgjegjés individualisht ndaj shoqérisé apo t& tretéve pér
shkelje t€ ligjeve, pér shkelje té statusit apo pér faj té tij gjaté administrimit té shogérisé.

Mbyllja e Shoqérisé:
Neni 13
Veprimtaria e shoqérisé pushon me propozimin e béré nga ortakét, kur gjaté dy vjetéve nuk
rezulton rentable si dhe t€ gjitha rastet q¢ parashikohen né dokumentet e krijimit t¢ shogérisé
(kontrata). Shoqéria shpérndahet né formé riorganizimi ose likujdimi.

Kur shogéria likuidohet:
Neni 14
Asambleja e ortakutéve eméron likujdatorin, dhe shogéria i jep fund veprimtarisé s¢ saj né

castin e miratimit té kétij bilanci t& likujdimit. Komisioni I Likujdimit pérbéhet nga njé ose tre
anetaré. Pasurité qé jané vené né dispozicion té shogérisé me té drejté shfytézimi, shiten né
vartési t& shkallés sé¢ konsumit té tyre. Mjetet finaciare té fituara si rezultat i veprimtarisé sé
shoqérisé e té filialeve t& saj dhe fondeve finaciare ndahen ndérmjet ortakéve né pérputhje né
pérpjestim me kuotat e véna, pasi té jené béré pagesat pér kreditorét.

Neni 15

Kur pushon Veprimtaria e njé filiali, pér efekte té riorganizimit t€ tij, afatet e pushimit caktohen
nga Asambleja e Pérgjithsme e ortakut.

Likujdimi i filialeve béhet njésoj si pér shoqériné. Mjetet finaciare vihen né dispozicion té&
shoqérisé pasi tu jené béré pagesat likujditoréve.

Dispozita t&¢ hollsishme mbi organizimin e késaj shoqgérie pércaktohen né statutin e saj.

ORTAKET THEMELUES TE SHOQERISE

Z.Lin GJOK



